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Najlepsi z najlepszych 
 Druga połowa listopada obfitowała w szkolne etapy konkursów 
przygotowanych przez nasze województwo. W 
naszej szkole odbyły się eliminacje z  języka 
polskiego, matematyki i przyrody. Wszyscy 
uczniowie klas piątych i szóstych, którzy 
postanowili zmierzyć się z przygotowanymi zadaniami , a przede wszystkim 
sprawdzić poziom swoich umiejętności i wiedzy, wystartowali i … najlepsi 
odnieśli sukces! Należą do nich: Wiktoria Wykrota  ( 6e) i Katarzyna 
Adamczyk (6a), które uzyskały wymaganą liczbę punktów i zakwalifikowały 
się do rejonowego etapu Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego oraz 
Jaśmina Dymek (6e), która będzie brała udział w drugim etapie 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego. Trzymamy kciuki!  

 

Konkursów ciąg dalszy 
 10 stycznia 2014 roku w Obornikach odbył się rejonowy etap 
Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego . Wzięło w nim udział 103 
uczestników. Do kolejnego, wojewódzkiego,  etapu przeszły tylko 4 osoby! 
Niestety, nie było wśród nich waszych koleżanek. Ale gratulujemy im bardzo 
dobrego wyniku, gdyż do sukcesu zabrakło im zaledwie trzech punktów. 

 

Święta tuż, tuż ...  
Wraz z nastaniem zimy nasze myśli 

koncentrowały się wokół najpiękniejszych , 
najcieplejszych, bo rodzinnych, świąt Bożego 
Narodzenia. Już  na początku grudnia wszyscy 
uczniowie, pod kierunkiem pani Hanny Szelejak , 
zamieniali się w architektów wnętrz, w artystów – 
malarzy i  wprowadzili do naszej szkoły świąteczny 
nastrój. Wychowawcy zadbali również o oto, aby 
świętami pachniała każda sala lekcyjna. Nie 
zabrakło także pięknej, pachnącej lasem choinki, 
która została przyozdobiona wykonanymi przez 
uczniów małymi arcydziełami sztuki. Nie można 
było znaleźć na niej dwóch identycznych ozdób! Każda  przykuwała uwagę 
przechodnia, zaskakiwała pomysłowością i różnorodnością barw. Musimy 
przyznać ,że nasza szkoła wyglądała wyjątkowo! Tylko pogoda zrobiła nam 
psikusa – zabrakło śniegu! Tego białego puchu, który tworzy klimat tych 
najpiękniejszych świąt.    
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Cicha noc, święta noc… 

         W piątek, 20 grudnia 2013r,  
w naszej szkole nie zabrzmiał ani jeden 
dzwonek! Wszędzie zapanowała 
świąteczna atmosfera. Odświętnie ubrani, 
w uroczystych nastrojach, w swoim 
klasowym  gronie,  spotkaliśmy się  
z wychowawcą, aby przy dźwięku kolęd 
podzielić się opłatkiem i złożyć sobie 

najpiękniejsze bożonarodzeniowe życzenia.  Na naszych wigilijnych stołach 
nie zabrakło przysmaków w postaci wyśmienitych wypieków, rozmaitych 
pierniczków i smakowicie pachnących mandarynek. Przyznajemy, że z 
ogromną niecierpliwością czekaliśmy na prezenty, dzięki którym na naszych 
twarzach zagościł uśmiech. Dopełnieniem tej świątecznej, 
bożonarodzeniowej  atmosfery stały się jasełka .  
Wraz z uczniami klasy 5b przygotowały je dla nas panie Magdalena 
Maciaszczyk  
i Alina Mielcarek.  
 

 
W tym roku 

odpowiednie przygotowanie do 
godnego przeżywania 
nadchodzących świąt Bożego 
Narodzenia zapewnili nam nasi 
katecheci .  

W dniach 9 – 11 grudnia 
wszyscy uczniowie naszej szkoły brali udział w naukach rekolekcyjnych 
przygotowanych przez zakonników Oblatów, którzy przybliżyli nam naukę 
Pana Jezusa. Uczniowie przeprowadzali różne eksperymenty, aby przekonać 
się o prawdzie słów zapisanych w Piśmie Świętym. Śpiewali, przygotowane 
wcześniej, wybrane kolędy. Szóstoklasiści  tworzyli plakaty mówiące o 
tradycjach bożonarodzeniowych na całym świecie, uczniowie klas czwartych 
wykonywali ilustracje do opowiadań księdza Twardowskiego, a nasi  
pierwszoklasiści  tworzyli transparenty  bożonarodzeniowe. Uwieńczeniem 
rekolekcyjnych rozważań była uroczysta  msza święta przy akompaniamencie 
chóru Rozśpiewane Anioły. Wierzymy, że każde święta są darowanym nam 
wyjatkowym czasem, który trzeba przeżyć najpiękniej, jak potrafimy. 
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Sto lat, sto lat! 
Jak corocznie 21 stycznia uczniowie klasy 3e 

zaprosili swoich dziadków na spotkanie z okazji ich 
święta.  Dzieci przygotowały montaż złożony  
z dwóch inscenizacji, piosenek, dowcipów  
i układów tanecznych.   Tegoroczny program   
„z przymrużeniem oka” bardzo podobał się gościom, 
czego dowodem były gromkie oklaski, salwy 

śmiechu i miłe podziękowania. Na zakończenie wszyscy spotkali się przy 
kawie i słodkościach, a rozmowy zdawały się nie mieć końca. 
                         Maria Fojut 
 

O tym, że miłośnicy recytowania są wśród 
nas, wiemy już od dawna. Dnia 23 stycznia w Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko – Własnościowej w Szamotułach zaprezentowały się wasze 
koleżanki z klasy 4a. Dziewczyny przygotowały do konkursu wiersze Doroty 
Gellner, cennych rad udzielała im pani Danuta Greczka. Jury zachwyciła 
recytacja Marysi Matysik -  otrzymała wyróżnienie. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów! 
 

Sprawdzian z             

 Nasi szóstoklasiści ponownie zostali poddani próbie… 28 stycznia 
zmagali się z zadaniami polonistycznymi i matematycznymi  na drugim 
sprawdzianie próbnym. Choć zadania skupione były wokół słodkiego tematu 
– czekolady, nie każdy z nich oblizywał się na widok zadań zapisanych na 
kartkach. Ale nasi uczniowie znów nabyli doświadczenia. Wierzymy, że każdy 
z nich odniósł sukces, nie ważne jaki, mały  czy duży, ważne, że na miarę 
swoich możliwości. Pamiętajcie szóstoklasiści, że kolejnej próby nie będzie. 
Przed wami pierwszy szkolny egzamin.  Ale przecież „Chłopaki nie płaczą”, 
tylko biorą się za naukę.      
                                            Życzymy wam już dziś połamania piór! 
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Kilka słów o  chórze     Rozśpiewane Anioły 
      Nie da się ukryć, że drugie wydanie naszego szkolnego pisma 
zdominowały tematy skupione wokół świąt Bożego Narodzenia. A jeśli tak, to 
powinniśmy właśnie w tym momencie wspomnieć o chórze prowadzonym 
przez panią Mariolę Kasper. Zespół  tworzą dzieci z naszej 
szkoły, które chcą rozwijać swoje talenty muzyczne. 
Występują w nim również nasi absolwenci. Uczniowie grają 
na różnych instrumentach muzycznych: gitarze, skrzypcach, 
saksofonie, bębnie afrykańskim, keyboardzie, flecie prostym. 
Chór podczas rekolekcji miał nie tylko możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętności na scenie,  po prostu 
swoim śpiewem i grą uświetnił szkolne wydarzenie.  
 

„Przez ile dróg musi przejść 
każdy z nas?” 

To pytanie postawił  wiele lat 
temu autor piosenki. My stawialiśmy je 
sobie, gdy 19 listopada żegnaliśmy naszą 
koleżankę, Wiktorię. Wiki odchodziła  
z naszej szkoły i wyprowadzała się  

z Szamotuł. Bardzo żałowaliśmy, bo była miłą dziewczyną  i wszyscy ją 
lubiliśmy. Pożegnanie zorganizowaliśmy więc uroczyste, z ciastkami i zabawą. 
Podczas spotkania zrobiliśmy wspólnie pożegnalny plakat i wręczyliśmy Wiki 
upominki, aby o nas pamiętała. I ruszyła, jak „Hobbit tam i z powrotem”. 

Żeby nie było nam jednak zbyt smutno, zyskaliśmy nowych kolegów. 
Dołączyli do nas Sandra i Jakub. Chcemy, żeby im też było z nami dobrze. 

Trzymajcie się!                                 Koleżanki i koledzy z klasy IVc 
 

Zima, zima, zima… 
Zakończył się konkurs fotograficzny na 

poszukiwanie zimy. I cóż się okazało? A no, zima była! 
Świadczą o tym piękne zdjęcia dostarczone przez naszych 
uczniów.  Jury konkursu postanowiło wyróżnic prace w 
sposób następujący:   
dwa trzecie miejsca przyznano Jagodzie Fricz (VId) oraz 
Marcinowi Turskiemu (Ic), drugie miejsce podzielono 
między siostry Michasię i Gabrysię Sołtysiak (IVb). 

Najwyżej oceniono pracę Doris Sołtysiak    (VIc). Tymaczasem zima się 
kończy. I dobrze. Tylko „Chłopi” wiedzą, że nadchodzi czas prac w polu. 
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Bobry          
     Bobry ścinają drzewa i budują tamy. To każdy 
wie. Ale, że tym samym przyczyniają się do 
polepszenia stosunków wodnych w naszej okolicy i do 
wzrostu różnorodności żywych organizmów, to już nie 
jest dla każdego takie oczywiste.    

Dość dużo o bobrach wiedzą uczniowie, którzy we wrześniu wzięli 
udział w zorganizowanym przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w 
Poznaniu konkursie plastycznym pt.: „Rola bobra w środowisku”. Wyniki 
konkursu ogłoszono w styczniu. Autorów najlepszych prac nagrodzono 
„bobrzymi” dyplomami.  Wśród nich są również nasi uczniowie: K. Adamczyk 
i J. Roykowska z klasy 6a, K. Pięczka, Z. Karpik, M.Kęsa i A.Hoffmann z klasy 
6d, W. Jabłoński i M. Zarzyński z klasy 6c, W.Wykrota z klasy 6e oraz J.Waśko 
z klasy 4b.        Gratulujemy!     
Spójrzcie na ilustrację. Do „Tańczącego  z wilkami” bóbr podobny nie jest,ale 
czyż nie jest piękny?                              Maria Mendel
                                                          

Stille Nacht 
Tuż przed feriami, 31.01.2014, odbył się w 

naszej szkole naznaczony wieloletnią  już tradycją 
Koncert Kolęd w Języku Niemieckim. Powszechnie 
wiadomym jest, że najbardziej znana na świecie 
kolęda, „Cicha Noc”,  powstała właśnie w tym 
języku. Ten i kilka innych świątecznych utworów 
zaśpiewali uczniowie klas IV i V.                                                                                               
Komisja składająca się z nauczycieli języka 

niemieckiego wyróżniła trzy prezentacje. Trzecie miejsce przyznano uczniom 
klasy IVd: Krzysiowi Błaszykowi, Wiktorii Duczmal, Oliwii Knioch, Zosi Majer, 
Michalinie Kaczmarek, Aleksandrze Kahl, Weronice Miazga, Marii Opic, 
Kacprowi Piechocie, Michalinie Prętkiej, Julii Rzaniak, Dominice Sołtysiak, 
Stanisławowi Spychale, Wojciechowi Tacikowi, Adrianowi Tomaszewskiemu 
i Nicoli Marciniak. Drugie miejsce wyśpiewała sobie Olga Szaniawska z klasy 
IVa. Pierwsze miejsce zajęły uczennice klasy Ve: Marta Dyzert, Patrycja 
Kaszkowiak, Julia Netter, Martyna Skorlińska i Wiktoria Kowalczyk.   

Wyróżnionym  gratulujemy pięknych głosów i ciekawych pomysłów 
na prezentacje, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za zaangażowanie i 
zapraszamy do udziału w kolejnym  koncercie Piosenki Niemieckiej, który już 
niebawem. 
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Karnawałowe Popołudnie Gier Planszowych! 

„Popołudnie Gier Planszowych” nasza 
klasa  miała już w październiku. Było fajnie.   
Ale połączenie balu przebierańców, 
karnawałowych masek i gry w warcaby albo 
„piłkarzyki”? Tego jeszcze nie było.  Pomysł okazał 
się jednak bardzo dobry.  

Spotkaliśmy się po lekcjach we wtorek,  
28 stycznia. Przygotowaliśmy salę i 
przynieśliśmy z domu różne gry. Każdy to, co 
miał.  Był konkurs na strój i maskę 
karnawałową. Przyszli więc: modelka, myszka 
miki, cyganka, „Maratończyk” i różne zwierzaki. 
Była rywalizacja w grach planszowych, 
kalambury, ciastka  i dobry humor. Wszystko 
odbyło się zgodnie z planem i udało się 
doskonale. Teraz czekamy znów na jakąś 
okazję.                                                   Klasa IVc 
 
 

Karnawału ciąg dalszy  
Karnawałowe szaleństwo dotarło 

również do naszej szkolnej świetlicy.  
27 i 30 stycznia odbył się bal w dwóch 
odsłonach. Przygotowania do niego rozpoczęły 
się jednak już kilka dni wcześniej. Kolorowy 
papier, krepa, klej i nożyczki zamieniały się w 
naszych rękach w barwne kotyliony, a 

nadmuchane balony posłużyły do dekoracji sali.  
 Podczas zabawy tańczyliśmy, śpiewaliśmy i braliśmy udział w 
konkursach. Tańce na gazecie czy z balonem  przytrzymywanym „brzuchami” 
wzbudzały wiele emocji. Ci, którym dopisało szczęście, wygrali nawet drobne 
upominki. Nie zabrakło też pięknych, karnawałowych strojów.  
Już dziś zastanawiamy się nad tym, jak zorganizować przyszłoroczny 
karnawał. 
Czy wy na pewno wiecie, na czym polega taniec z kotylionami?  Napiszcie co 
to takiego, a odpowiedź wrzućcie do skrzynki w sklepiku. Nie zapomnijcie 
umieścić na kartce swoich danych.  
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Światowy Dzień Pluszowego Misia w bibliotece 
Po raz kolejny, obchodziliśmy 

Światowy Dzień Pluszowego Misia, który 
przypada na 25 listopada. 
Przygotowaliśmy wystawę różnych 
przedmiotów z wizerunkiem misia. 
Znalazły się tam kubki, piórniki, książki, 
płyty, długopisy, skarbonki, bluzy, 
ręczniki, czapki a nawet Miś 
„Taksówkarz”. Wystawę obejrzało wiele 

klas. Uczniowie z klas „0” i I zostali zaproszeni do biblioteki ze swoimi 
misiami, na „Misiowe czytanie”. Uczennice z Koła Przyjaciół Biblioteki czytały 
im bajki o różnych misiach.  

Ten dzień był nie tylko okazją do świetnej zabawy, lecz także służył 
promocji czytelnictwa. Dzieci przypomniały sobie postacie ważnych i znanych 
misiów, bohaterów książek i filmów. Rozpoznawały portrety Kubusia 
Puchatka, Misia Uszatka, Gumisiów, misia Paddingtona i misia Yogi. Na 
zakończenie wszyscy uczestnicy obdarowani zostali misiowymi ciasteczkami i 
zakładkami do kolorowania. Klasy drugie i trzecie spędziły ten dzień również 
wesoło i twórczo. Pisały list do wybranego misia, zapraszając go do naszej 
szkoły, ozdabiały dużą kopertę zaprojektowanym znaczkiem i adresowały do 
misia wymyślając jego adres. Prace ozdobiły korytarze szkolne.  

2 grudnia 2013 roku zaprosiłam grupę podopiecznych Centrum 
Wspierania Organizacji Pozarządowych Integracja i Rehabilitacja. Obejrzeli 
naszą bibliotekę oraz „misiową wystawę”, wysłuchali fragmentów „Misia 
Uszatka” i spotkali się z dyrektorem W. Kaczmarkiem.  

 „Mikołajkowe czytanie” 
W przedświąteczny czas, 6 grudnia 

w naszej bibliotece szkolnej urządziliśmy 
„Mikołajkowe czytanie”. Do wspólnego 
czytania bajek zaproszeni zostali: dyr. W. 
Kaczmarek, wicedyr. R. Teresiak, kierownik 
Biblioteki Pedagogicznej M. Kowzan oraz 
nauczyciele E. Cejba, M Jerzyńska, D. 
Kiereta. Uczniowie klas 0-2 z 

zaciekawieniem przysłuchiwali się bajkom o Mikołaju i opowiadaniom o 
tematyce bożonarodzeniowej, zabierali głos i odpowiadali pytania. Mali 
uczniowie wyszli z biblioteki z uśmiechem na ustach i w świątecznym 
nastroju.  
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              Danuta  Kiereta 

Potyczki z prozą… 
Mówienie prozy, czyli recytowanie 

dłuższych fragmentów opowiadań czy powieści, 
nie należy do najłatwiejszych! Wiecie dlaczego? 
Trzeba wybrać odpowiedni tekst i nauczyć się go 
na pamięć! Przed takim zadaniem stanęli nasi  
recytatorzy prezentujący szkołę na Zimowych 

Spotkaniach Recytatorów. Sami  przyznają, że to nie było łatwe, ale wszyscy 
stanęli na wysokości zadania. 26.02. Wiktoria Wykrota(kl.6e), Jagoda 
Fricz(kl.6d), Maja Nowak(kl.6e) i Jakub Jordanek(kl.5c) osiągnęli sukces! 
Zaprezentowali się przed rówieśnikami ze szkół powiatu szamotulskiego i 
zostali wyróżnieni przez wymagające jury. Do kolejnego konkursu, tradycyjnie 
już, przygotowywała ich pani Danuta Greczka.  Może w przyszłości zarecytują 
fragmenty „Harry Pottera i kamienia filozoficznego”?  Gratulujemy!
  

We sing, sing 
W naszej szkole śpiewać każdy może, 

nawet w języku angielskim! Przekonaliśmy się o 
tym dnia 27.02.,wtedy odbył się kolejny już 
konkurs piosenki angielskiej. Wzięli w nim udział 
uczniowie klas III – VI i wszyscy prezentowali 
bardzo wysoki poziom. Po burzliwych obradach jury w składzie:  
p. M. Piechowiak, p. I. Hazak, p. M. Maciaszczyk, przyznało:  I  miejsce: 
Karolinie Kukawce (kl.3d) i  grupie z kl.6e, którą tworzyły: Gabrysia Trybulec, 
Gabrysia Sommerfeld, Ola Bilik, Paulina Kurowska, Marysia Czarnecka,  
Zuzia Szatkowska; II miejsce: Jagodzie Roykowskiej (6a) i Nicol Tecław 
(kl.6a); III miejsce: Zuzi Skowrońskiej (kl.5b) i Agacie Buchwald (kl.6e); IV 
miejsce: Zuzi Haak (kl.4a) oraz Zuzi Cichej i Zuzi Pieniak z kl.3a.                           
Wszystkim gratulujemy! 
 

Nich żyje bal !  
Uwielbiamy się bawić, a ponieważ jest 

karnawał, czynimy to z jeszcze większą radością!  
Dyskotekę  karnawałową, dnia 29.01.,  przygotowały dla 
nas klasy 6a i 5c wraz z wychowawczyniami. I chociaż 
dziewczyny nie założyły balowych kreacji, a chłopaki 
smokingów , wszyscy bawili się wspaniale. Tańczyliśmy 
nawet do muzyki z „Dirty dancing”.  
Szkoda, że karnawał już się kończy… 
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 „A niech to inne fyrtle naszej Polski znają,  
że Poznańskie Pyry też gwarą gadają.” 
 

Tak jak zapowiadaliśmy w pierwszym numerze naszej gazety w tym miejscu  
odwołujemy się do tradycji, do naszej gwary.  Wasze zadanie polega na 
odkryciu tytułów filmów jakie  ukryły się pod swojsko, chociaż nie zawsze 
jasno brzmiącymi  nazwami gwarowymi.  Dwa z nich znacie z pewnością.  
O inne zapytajcie rodziców, albo przeczytajcie całą gazetkę, bo kryły się gdzieś 
w jej tekstach. Fragment z rozwiązaniem wytnijcie, podpiszcie imieniem i 
nazwiskiem, zanotujcie klasę i wrzućcie do znanej Wam już skrzynki z 
napisem „Głos Jedynki” znajdującej się w szkolnym sklepiku.                                                                                                                                                                                                                                                             
I co?  Merkniesz się, co to za filmy?  
 

Po naszemu:    Wew języku literackim: 
a)”Żgajek w brylach i fifny kamlot” …………………………………………………… 
b)”Bambry”    …………………………………………………… 
c)”Unorane migane”   …………………………………………………… 
d)”Kakalud w te i wew te”  …………………………………………………… 
e)”Laufer”    …………………………………………………… 
f)”Dryndziorz”     …………………………………………………… 
g)”Szczuny nie dudlają"   …………………………………………………… 
h)”Z kejtrami na migane"  …………………………………………………… 

-------------------------------------------------------------------------------------- 
A teraz krzyżówka dla mniej zainteresowanych kinem. Ją również wytnijcie, 
podpiszcie imieniem i nazwiskiem, zanotujcie klasę i wrzućcie do tej samej 
skrzynki „Głosu Jedynki”. Najpierw oczywiście uzupełnijcie ją również 
korzystając z gwary. 

1      

2 

3 
           

      

4      

5       

1.Twaróg ze śmietaną   4.Poznańskie ziemniaki 

2.Porzeczki    5.Galareta z mięsa 

3.Pociąg 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                                             
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